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Fokusi i Kërkimit Shkencor 

 
1. Studime mbi sëmundjet e brendshme të kafshëve të shoqërimit – vlerësimi i ndryshimeve hematologjike 

dhe biokimike në patologjitë e sistemeve të ndryshme të organizmit. 

2. Kërkime mbi sëmundjet parazitare dhe të transmetuara nga vektorët - studime mbi ektoparazitët (rriqrat, 

pleshtat, morrat) dhe endoparazitët (helmintet, protozoarët), për përhapjen, identifikimin dhe 

karakterizimin e tyre. 

3. Sëmundjet infektive me rëndësi zoonotike dhe veterinare në Shqipëri. 

4. Vlerësimi i efikasitetit të barnave antiparazitare dhe protokolleve të trajtimit – studime për kontrollin 

dhe parandalimin e sëmundjeve parazitare. 
 

Fokusi në Mësimdhënie 

 
1. Sëmundjet e Kafshëve të Shoqërimit – diagnostikë, terapi dhe menaxhim klinik të patologjive në 

sistemet kryesore të organizmit tek qentë dhe macet. 

2. Propedeutika veterinare e kafshëve të shoqërimit – metodat bazë të ekzaminimit klinik dhe interpretimit 

të të dhënave diagnostike. 

3. Parazitologjia klinike dhe sëmundjet e transmetuara nga vektorët – identifikim, epidemiologji dhe qasje 

terapeutike në mjekësinë e kafshëve të shoqërimit. 
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